
REPUBLIKA E KOSOVËS
REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO

AGJENCIA PËR PARANDALIMIN E KORRUPSIONIT
AGENCIJA ZA SPRJECAVANJE KORUPCIJE / AGENCY FOR PREVENTION OF CORRUPTION

Regjistër për deklarimin e pasurisë

TË DHËNAT PERSONALE TË DEKLARUESIT

TË DHËNAT E ZYRTARIT TË LARTË PUBLIK

Nr. Emri i institucionit Adresa e institucionit Njësia organizative Funksioni Data e emërimit

1 Dogana e Kosovës Prishtinë Drejtioria e Akcizës dhe 
Procedurave

Udheheqes i njesise 17.06.2022

Emri Arton Mbiemri Lushaku

FUNKSIONET OSE AKTIVITETET E TJERA QË I KRYEN ZYRTARI I LARTË PUBLIK, KRAHAS FUNKSIONIT 
ZYRTAR

Nr. Lloji i 
institucionit

Emri i 
institucionit

Qyteti Adresa e 
institucionit

Njësia organizative Niveli i pozites Funksioni Data e emërimit Data e përfundimit

Nuk ka të dhëna

DEKLARIMI I RREGULLT VJETOR

Data e dorëzimit:10.05.2023

Funksioni Udheheqes i njesise

Emri i institucionit Dogana e Kosovës

Adresa e institucionit Prishtinë

Njësia organizative Drejtioria e Akcizës dhe Procedurave Data e emërimit 17.06.2022

 
1 / 4



POSEDIMI I LETRAVE ME VLERË

Nr. Letra me vlerë Vlera e letrës /€ Burimi Data e pranimit Letra e

Nuk ka të dhëna

ZOTËRIMI I AKSIONEVE NË SHOQËRI TREGTARE

Nr. Lloji i shoqërisë 
tregtare

Emri i shoqërisë 
tregtare

Përqindja e aksioneve Vlera në Euro Data e 
regjistrimit

Data e 
përfitimit të 
aksioneve

Aksionet e

1 Shoqëri me përgjegjësi 
të kufizuar “SHPK”

Nota Cakes SH.P.K 100.00% 2,000.00 € 05.01.2019 05.01.2019 Bashkëshortit/ës

PASURITË E LUAJTSHME, MBI TREMIJË ( 3,000.00) EURO

Nr. Lloji i pasurisë Prejardhja e 
pasurisë

Origjina dhe/ose mënyra e 
blerjes apo përfitimit

Pjesë të 
veqanta

Viti i 
përfitimit

Vlera/Çmimi Pronësia e

1 Veture(Volkswagen) E blerë Nga kursimet e mija, te familjes dhe 
Biznesit Familjar

Jo 2021 19,000.00 € Deklaruesit

PASURITË E PALUAJTSHME

Nr. Lloji i 
pasurisë

Sipërfaqja Prejardhja e pasurisë Origjina dhe/ose mënyra e 
blerjes apo përfitimit

Viti i 
përfitimit

Vlera/Çmimi Pronësia e

1 Banesë 89.44 m2 E blerë Nga kursimet e mija, kredi bankare, 
kursimet e familjes dhe nga te 

ardhurat e biznesit familjar

2018 76,000.00 € Përbashkët

2 Garazhë 19.70 m2 E blerë Nga kursimet e mija te familjes, nga 
te ardhurat e biznesit familjar dhe 

nga shitja e vetures se vjeter

2021 9,647.00 € Përbashkët

3 Arë 6750.00 m2 E blerë Ara eshte blere me mjetet e fituara 
nga shitja e pronave ne fshat 

(Hertice), vleren ia kemi vendosur ne 
baze te certifikates se tatimit ne 

prone

1978 13,500.00 € Prindërit

4 Shtëpi 160.00 m2 E ndërtuar Shtepia eshte ndertuar ne vitin 2001, 
me te ardhurat dhe kursimet 

familjare, nga te ardhurat ne KFOR, 
nga dividentat e derguara nga vellau 

ne Gjermani

2001 42,240.00 € Prindërit

5 Pyll 5614.00 m2 E trashëguar Pylli eshte trasheguar nga Babgjyshi 
tek Babai, Vlera eshte evidentuar ne 

baze te certifikates se tatimit ne 
prone

1973 749.00 € Prindërit

6 Pyll 3323.32 m2 E trashëguar Pylli eshte trasheguar nga Babgjyshi 
tek Baba, vlera eshte evidentuar nga 

certifikata e tatimit ne prone

1973 1,329.00 € Prindërit

7 Banesë 88.16 m2 E blerë Nga kursimet e mija, te familjes, 
Biznesit Familjar dhe ne marreveshje 
me ndertuesin me keste te ndryshme 

per 48 muaj - ne ndertim e siper

2022 87,988.80 € Përbashkët

8 Truall 450.00 m2 E blerë Nga te ardhurat e prindit - Vlera 
eshte evidentuar nga certifikata e 

tatimit ne Prone

1996 2,070.00 € Prindërit

9 Truall 150.00 m2 E blerë Trolli eshte blere ne vitin 1973, 
mirepo nuk eshte evidentuar ne 

zyren e katastrit si pasoj e 
problemeve te pergjithshme me 

pronesi dhe AKP

1973 900.00 € Prindërit

10 Arë 4251.00 m2 E blerë Nga kursimet e mija dhe te Familjes, 
vlera eshte caktuar ne baze te 
kontartes noteriale me pronarin

2015 1,940.00 € Deklaruesit

11 Arë 2822.00 m2 E blerë Nga kursimet e mija dhe te Familjes, 
Vlera eshte caktuar ne baze te 
kontartes noteriale me pronarin

2015 1,210.00 € Deklaruesit
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TË DREJTAT DHE DETYRIMET FINANCIARE NDAJ PERSONAVE JURIDIK DHE FIZIK

Nr. Kreditor (E 
Drejta)

Debitor 
(Detyrim)

Qëllimi i detyrimit financiar Data e fillimit Data e 
mbarimit

Kohëzgjatja 
(muaj)

Vlera Fillestare Vlera e mbetur 
(aktuale)

Shuma totale e 
kredisë

Detyrimet e

1 Garantues per kredi 
bankare te Vellau

02.02.2023 02.01.2028 60 48,000.00 € 53,610.00 € 56,610.32 € Deklaruesit

2 Berisha Group 
SH.P.K NUI 
810859366

Blerje e baneses dhe 
Garazhes, marreveshje me 
ndertuesin sipas kontrates 
Noteriale per ta paguar me 

keste

21.11.2022 21.10.2026 48 87,988.80 € 60,594.15 € 87,988.80 € Përbashkët

PARA TË GATSHME NË LLOGARI RRJEDHËSE, NË DEPOZITA DHE NË HUADHËNIE NË EURO OSE NË 
VALUTA TJERA TË HUAJA

Nr. Lloji i të hyrave Emri i institucionit Vendi Vlera/Çmimi Prejardhja Lloji i llogarisë Pronësia e

1 Bank NLB Banka Kosovë 2,223.00 Euro Kursime nga Paga Depozita/kursime Deklaruesit

2 Bank NLB Banka Kosovë 1,933.00 Euro Kursime nga Pensioni Depozita/kursime Prindërit

3 Bank TEB SH.A. Kosovë 2,349.38 Euro Te ardhurat nga fitimet e 
Biznesit Familjar

Depozita/kursime Bashkëshortit/ës

4 Bank TEB SH.A. Kosovë 603.07 Euro Kursime nga Paga Depozita/kursime Bashkëshortit/ës

5 Bank TEB SH.A. Kosovë 444.24 Euro Kursime nga Paga Depozita/kursime Fëmijëve (me të cilët jeton në 
bashkësi familjare)

DONACIONET NË PARTI POLITIKE

Llojii 
Donacionit

Parti politike Vlera në € Emërtimi Data Qëllimi Pronësia

Nuk ka të dhëna

POSEDIMI I KRIPTOVALUTËS

Nr. Emri i kriptovalutës Vlera e tanishme /€ Vlera e blerjes € Sasia Prejardhja Data e pranimit Letra e

Nuk ka të dhëna

DONACIONET DHE SHPENZIMET

Llojii Donacionit Vlera në € Emërtimi Data Qëllimi Pronësia

Nuk ka të dhëna
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TË ARDHURAT VJETORE PERSONALE DHE FAMILJARE

Pronësia e Lloji i të hyrave Burimi Vendi Banka Shuma /€ Teksti nese nuk 
ka

Deklaruesit Pagat neto përmes 
listës së pagave

Dogana e 
Kosovës

Kosovë Cash 8,898.00 €

Deklaruesit Shtesat dhe 
kompenzimet tjera 
(vendim)

Ministria e 
Financave

Kosovë Cash 300.00 €

Bashkëshortit/ës Pagat neto përmes 
listës së pagave

Nga paga Kosovë TEB SH.A. 3,360.00 €

Bashkëshortit/ës Te hyra nga Biznesi- viti 
2022

 Biznesi Familjar 
"Nota Cakes" 
SHPK 

Kosovë TEB SH.A. 5,982.00 €

Fëmijë me të cilët 
jeton në bashkësi 
familjare

Pagat neto përmes 
listës së pagave

Nga paga Kosovë TEB SH.A. 2,640.00 €

Prind Pensionet bazë 
kontributdhënëse

Te ardhurat nga 
Pensioni

Kosovë NLB Banka 2,568.00 €

TË DHËNA TË TJERA

******************************************************
******************************************************
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